
s REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUMERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 000 1 

  

Roomnuctor ye irecpen?. UY AY 

DR. CESAR CORONEL JONBS 

INCIPAMELTA DA CONPARIZLE DE CRAVAOUTL FNCAPFADO 

Ez ejercivcia de lar atuvilunignes sefrdados por al Setar Su- 

Poio Cua o Cama Fiat, secño Desetución Nin, 3033 "el 22 
da vivi lr de 1.07, y nor la 3oñora Guerintendente de 
Combat, co eo su Evsalución Yo, 22132 del 22 de Junio de 
1 SN 

Ma 
e +0 

CONSIDERANDO 

OU el 12 de Marzo do 1,552 se ha otorgado ante el No- 
tario Voiroo del Sentós Suarmiaatl Dactor Custero Falenní Le- 
CA, 13 LSDRÍCOTA 421ima de constitución, simltfínes ús la 0 

A Conpeñza Anónica denominada “PROVICA, PROTECCION Y VICILAN- 
CTA CLA.” 

Ml cl sofor avisr Vellaríno briiez de la sto, “7 
duidarant metorizede como anorace e Gicha cscriítnro, ha 
mucaeptadle con el patrocinio del señor Abogado Vocior Uéc- 
tor Romero Pardreci, ra contas notariales de la misma 
soliciterto ls arrehació 

Y uediante “escinciéón on, 713 “21 10 de Junio de 1.982, 
el Señor Ministro de FSCobtieras eutorizíó 2 YPOVISA, DROTES- 
CION Y VIGILANCIA C.A£.'" el ejercicio de las actividades de 
seguridad, protección y vipilancia incluídas en su objeto so- 
cial, conforme consta del respectivo ejemplar que ha enviado 
al Intendente de Comvañíías el Subsecretario de Gobierno con 
Oficio Yo.3336-AJT del 17 de Junio de 1.032; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cum- 
plimiento a los requisitos de ley; y así lo confirma el De- O 
rarteorento legal de esta Institución en su informe Wo.SC-CA- 
DL-£2-534 1401 2?» de Junio de 1.982; 

  

RESUELVE 

ARTICULO PRIMFRO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Comañfa Anónima denominada '"PROVICA, PROTECCION Y VI- 
GILANCIA C,A.", cuyo domicilio es la ciudad de Guayaquil, 
con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, representado 
por quinientas acciones ordinarias y noninativas de Un mil 
sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario 5% de este 
Cantón, al mergen de la matriz de la escritura pública del 

ho.



ed
 

Y REPUBLICA DEL ECUADOR o 000 13 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Soja 2 le 2 
Resoiución No, IG-CA-82- ¿909 
Compañía: "PROVICA, PROTECCION Y VIGILAN- 

CTA CLA. % 

12 de Marzo de 1,982, tome nota de haher sido aprobada esta 
constitución mediante este Resolución y siente razón de su 
comme to, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Refistrador Mercan- 
til del Cantón Cuayaovil: a) inscriba la referida escritura 
píbiica y esta Resolución en el Registro a su cargo, de 
acuerdo a los Arts, 158 y 163 de la Ley de Compañías y al 
Art. 3%del D.S. No. 733, del 22 de Agosto de 1.975; y, b) 
Cumsla con las demás prescrirciones contenidas en la Lev de 
Registro, 

IRTICULO SUAETO. - Disrener mua sz "iirve yor una 
sola vez, en vno de los reriódicas de mayor - circulación en 
la ciudad de Guayaquil, el extracto de la escritura pública 
del 12 de Narzo de 1.922, cue serf eletorado por este Despa- 
cho con la razón de esta aprobeción. 

COMUNICUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
4 

Compañías en Cuayacouil, 2 24 JUR. 0 
S 5. 00, 

Lobauie 
Dr. César Coronel. Coronel Jones 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARSAPO 

oa 
Certificos Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Reso 

lución de fojas 22.758 a 22.762, nímerg"4.946 del Registro Mer - 
cant1l y anotada bajo el númerg 12. ps del Repertorig.- Guayaquil, 
cínca de Julio ci mil novecientos | gnta 1 dos.- El Registrador - 
Mercantí1l,- : 

Alas 4 
= AB HECTOR MIGUEL q ANDRADE 

         


